

W A P O L S K I K U R J E R

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wyrokiem N. PAŃA, d. 10 Czerwca r. b. w Petersburgu wydanym „Plac i Dom w Warszawie przy ulicy Leśno Ner 662, nadany a ostatnie zgromadzeniu Ewangelicko R formowalnemu na wieczne tytułem własności, a to na założenie szkoły dla Panien ubogich i wybudowanie nowego Kościoła.

w Podstawieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego wydanem d. 24 Czer: r. b. zajdnie się co następuje „Czas odwołania się do decyzji Komisji Hipotecznych dozwolony Art. I, postanowienia z d. 22 Styc: r. z. przedłuża się dla Prokuratorji Jenerl: co do Wole: Podlaskiego do d. 29 Listopada r. b. ery to Prokuratorja Jene: czyli strony prywatne przebie Prokuratorji apelowac będą.,

Wczoraj w Kościele XX. Piłarów w odbyło się uroczyste Nabożeństwo, isko na ten dzień odłożone Święto Sgo Józefa Kalasanta tego Patrona Stanownego zgro madzania, które blisko od 2ch wieków w Kraiu naszym poświęcone kształceniu młodzieży, tyle przyniosło korzyści, tyle wydało Mężów zaszczytnych nauką i cnotami Ojczyznę. Stosownie Kzanie miał JW. JX. Szaniawski Scholastyk Metro: Warsza: a Towarzystwo Przyjaciół muzyki religijnej, zgro madzone wznaczonej liczbie swych członków, wykonało najdokładniej Mszę kompozycji J. Elsnera.

Druga połowa Czerwca i pierwszy tydzień Lipca powiększej części są pochmurne i nie pogodne, przez ten przeciąg czasu nie było dokucającego upału, wiatry powiewają prawie codziennie, i rzadko który dzień upłyne aby deszcz niekropił. Stopnie ciepła: d. 28,

Czerwca 22. d, 29, 17. d, 30, 17. D, 1, Lipca 20. d, 2, 15. d, 3, 16. d, 4, 17. d, 5, 16.

Dnia 15 b.m. o godz: 2 popoł: na Czy stem za rogatkami wolskimi odebędzie się kurs strzelania do tarczy. Nadgrody dla trafiających Strzelców są rozmaite. Biletów dostać można na miejscu, gdzie także odwiedzający usłotomami bycmogą wszelkimi potrawami, napojami e.t.c.

Przed trzema laty był w Warszawie stary Izraelita, który utraciwszy Żonę i Dzieci przez długą chorobę, po ich zgonie postanowił tylko 5 groszy zarabiać na dzień, iakoż święcie dotrzymał tego postanowienia, trudnił się małym handelkiem starego żelastwa, a nied wartości sprzedanego towaru gdy wziął 5 groszy, sprzątał swój straganek, i ta szczupła kwota wystarczała na utrzymanie nader skromnego życia.

Gazet: Poznańska donosi iż JPaul Szymanowski d. 30 z m. dała w Poznaniu Koncert, na którym miała pełno słuchaczów, a oklasków i pochwał tyle ile jej w sądzie zjedynawa znakomity talent, równaia ją z Humlem, Klenglem i Moszelesem. Co tylko z niewzajemnego ale najzupełniejszego instrumentu (Fortepjan) zrobić można (pisze też gazeta) wszystko to oddała palce P. Szymanowskiej. Chwała również kompozy: ją tej Wirtuczki, rzęsiście odniosła oklaski i fantazja z romanu Opery Hilary, która grała z pamięci. Wyjeżdża do Teplicy i Karlsbada poczem będzie w Dreźnie i Berlinie.—P. L. piński zwany tu polskim Paganinem, na powszechnie żądanie ma dać drugi Koncert. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Hiszpanji.

Są już obszerniejsze opisanie szeregów wywiezienia Króla Hisz: z Sewilli do Kadyz. Gdy Król nie chciał przyjąć adresu Korteżów żądających aby opuścił Sewillę. Deputowany Galjano najzapalciejszy stronnik nowego rządu podał projekt stanom aby Króla złożyć z tronu i ustanowić nową relencją, ten projekt natychmiast przyjęto iednomyślnie. Obrano Prezesa nowej Rencji Deputowanego Waldes. Zapalcenci nieważąc na dostojność Monarchy, iakoż obelżywe wyrazy i t.p. Król miał się protestować przeciw wywiezieniu go do Kadyzu, lecz na nic nieważano. Stan tego Monarchy wzbudza litość, Królowa w kwiecie wieku, i Jofantki z których ledna jest siostrą Xzay Berry są przymussom wieść życie pełnegoryczy i niespokojności, Brania Królowcy doznają codziennie rozmaitych przykrości, przymuszeni odbywać podróże wśród trwogi. Lecz bliski jest koniec ich niedoli, Wyspa Leon była początkiem rewolucji i tam grób swój znajdzie. —Hrabia Abisbal, 15, z.m. znajdował się w Bayonie i nazauitrz pospieszył do Faryza. Brat jego Pułkownik Odonel zamysła złożyć dowództwo—Korpus 5 tysięcy Francuzów spieszdy do Santänder. Francuzi zabiechali obłętenia Santony. —z Portugalji ciągle dochodzą zapewnienia że już wszystkie Pułki oświadczyły się za Królem, a z prowincji Obywatele codziennie przysyłaia zapewnienia wlerności Królowi, i odstąpienie od nowej Konstytucji. Mówią że Królowa Portugal: jest właścicielką tworczyią Kontrarewolucji. Amarantę spieszdy z znacznym Korpusem do Lisbony, a tak wkrótce dawny stan rzeczy wróconym zostanie — Królewicz Don Mich of

wydał odezwę do narodu, wzywając wszystkich Obywateli, aby przybywali na pomoc Świętej Religji, nierozmionemu Monarszą i wydzigneli kraj z przepaści rewolucji.

z Londynu

Do Hiszpańskiego Posła w Londynie przybył goniec z Depesząmi z Madrytu, lecz widząc Posel że tęsą od nowej Relacji, wosle ich nieprzyjął. — Owa Pani *Oliwjer* mianowała się być Xiężniczką Polską, ciągle popierała swą sprawę, która doszła aż do Parlamentu, i tem odrzuconą została. — Rozuchy w Irlandji nieustają, ta nieszczęśliwa wyspa jest coraz bardziej dręconą tą wojną domową, przyoczącą tyle kłesk iż najrozóżny nieprzyjaciel niezdotychczas miał dotkliwszy i nieszczęsę. Dnia 19 z. m. w *Maghera* na targu zaszła krwawa walka, między obywatelami wyznań Katolickiego i Protestanckiego, o 12 a 30 osób rannono, strzelano przez kilka godzin, potem Protestanci wpadli do domów Katolickich i rabowali ich. — By po zdobyciu twierdzy sieprzysiężeliemu przez Francją ukradziono Gwiazdę Orderu *Luziernego*, była ona brylantowa, a wartująca 28,000 zł: p. — Syn sławnego Autora *Drama: Kocubego* jest teraz w Londynie. — Mówią że Stany Ameryki Północ: uznały nowe Cesarstwo Brazylskie i mianowały Posła przy nowym Cesarzu. — Posel Perski w Londynie zaczął robić wspaniały i kosztowny Serwis dla następcy Tronu Perskiego. Ten Xiążę Azjatycki bardzo lubi to wszystko co jest Angielskie, a nawet do swych córek sprowadził Gubernantkę Angielską. — Towarzystwo nawracające Żydów na wiarę Chrześcijańską, d, 8 z. m. odbyło publiczne posiedzenie,

na którym znajdowało się wielu Duchownych, 500 Dam znakomitych i mnóstwo rozmaitych osób. w Ogółem zdaniu sprawy z działań towarzystwa oświeczono, że najwięcej Żydów przyjmie Chrześc S. w *Polszczyźnie* i w *Holandji*. Dochód tego towarzystwa w końcu roku zeszłego składał się z 400000 zł: pol: Oświeczono oraz iż w niektórych królestwach Izraelci dotychczas tak są przywiązani do swej dawnej Ojczyzny, to jest ziemi obiecanej, że sprowadzają z niej piasek, lub ziemię, za co muszą bardzo drogo płacić, tą ziemią każą po swym zgonie grób posypywać, będąc pewni iż przeto spokojnie do ostatniego Sądu spoczywać będą. — z *Meksyku* donoszą że *Iturbide* ogłosił odezwę w której składając radę wyznaje iż cierpi wyrzuty sumienia, przeprosza za wszelkie wyrządzone przykrości i niesprawiedliwości. N. zawsze opuszcza Amerykę, obróć sobie *Włochy* za dogodne mieszkanie, żąda nakoniec aby mu przeznaczono dożywotniej pensji 25000 dolarów, a gdy umrze przed sobą, aby jej zapewniono 8,000. —

z Niemiec

Spodziewała się tej jesieni w Niemczech nadzwyczajnie obfitego Wino brańis. — Po *Arnbergiem* Kossz urodziła razem troje Kozłat mających łeb mępi. — *Spiewaczka Pani Kornega* jest teraz w Berlinie. —

DIENIESIENIA.

Podaje się do wiadomości, że został otworzony nowy magazyn Solny Rządowy w mieście narodowem *Pierzchaica*, w Woje: *Krakowskiem*, na pograniczu Woje: *Sandomierskiego*, o 3 mile od *Kielec*. Sól tamże sprzedawana, porównywalną w innych magazynach Rządowych cenie, jest *Szybkowa Bocheńska*

Podpisany Komornik podaje do wiadomości iż d, 8 Lipca r. b. o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy *Sielskiej* Nr 1492 sprzedane będą ruchomości: kantorek, kanapa, komoda, zegar, lótko, lustro, kopiersztychy, zaś dnia 9 Lipca r. b. o godz: 10 zrana na targu *Gryzbów* zwanym, pierzyn, poduski, koszule, chustki, papiery, futerka, i inne t. p.

Jan Łębecki Komornik Sądo:

O 6 mil od Warszawy, pół mili od Wisły jest miejsce dogodne na założenie wodnej znacznej fabryki; jest staw wielki namocnej rzecze mogącej obracać 12 kół razem, zaś na miejscu jest młyn mruwany, trzy mający długości łokci 80 a szeroko: łokci 18, przytym oficyna podcibniej mruwana długości łokci 53, szeroko: 16, jest teraz młyn o 5 kółach i folusz, reszta miejsca jest do użycia jest nadto tartak, jest do tego wieś z zabudowaniem porządkiem, włością 16 robiących po 3 dni w tydzień, las jest dostateczny na swoją potrzebę, gruntu i łąki. Kto by chciał wzięść w dzierżawę na lato lub na erpach, same budowy lub całą wieś albo 6 chłopów lub gruntów, albo kupić, może się udać na *S. Krzyską* ulicę Nr 1327 Lit: B. na 1 pigro, dokładniejszą wiadomość mieć może.

Na dniu 8 m. i r. b. o godzinie 3 z południa w domu przy ulicy *Krakow*: Przedmi: Nr 418 odbędzie się z mocy prawnego załączenia kacja na meble różnego rodzaju: stoliki, sofy, kanape z krzesłami, komody i biórko, sto zagotową satychmiast zapłatę. Woj: *Szczepański* Ko: w *Hotelu Drezdeńskim* pod Nr 15 znajdują się Gile wynurzone, które gwiazdą *Arja* i *Walec*, takowe Łaskawym Amatorom mogą być na prośbę dane.

Teatr. Jutro komedja *Nowy Kocpiuszek*.